Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część
37

Spółka zarządza ryzykiem walutowym stosując w miarę możliwości hedging naturalny.

Spółka dopuszcza stosowanie następujących rodzajów instrumentów:

 kontrakty forward,

 kontrakty opcyjne,

 struktury złożone z wyżej wymienionych instrumentów,

jednakże w okresie sprawozdawczym nie korzystała z takich instrumentów.

6.3 Inne ryzyko cenowe

Spółka nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi.

6.4 Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

 5% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek kursu),

 5% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek kursu),

 5% zmiana kursu walutowego PLN/GBP (wzrost lub spadek kursu),

Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie uwzględnia wpływu opodatkowania. Wpływ potencjalnie możliwych
zmian na wynik finansowy Spółki na dzień bilansowy przedstawiają poniższa tabela:

Ekspozycja na ryzyko walutowe

Stan na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019

wzrost kursu +5% spadek kursu -5% wzrost kursu +5% spadek kursu -5%

Wpływ na wynik finansowy: 54 -54 137 -137

ekspozycja netto w USD -151 151 -127 127

ekspozycja netto w EUR -104 104 -23 23

ekspozycja netto w GBP 309 -309 287 -287

Razem wpływ na dochody całkowite 54 -54 137 -137

6.5 Ryzyko kredytowe

Spółka jest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że wierzyciele nie wywiążą się ze swoich zobowiązań i tym
samym spowodują poniesienie strat przez Spółkę. Maksymalne narażenie na ryzyko kredytowe na dzień bilansowy wynosi
78 446 tys. zł (31.12.2019: 90 673 tys. zł.) i zostało oszacowane jako:

Ekspozycja na ryzyko kredytowe 31.12.2020 Struktura 31.12.2019 Struktura

Pożyczki udzielone 76 318

96% 88 204 97%

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
finansowe

3 001

4% 2480 3%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 19 0% -11 0%